
  Strona 1 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, 20-10-2022 r. 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie  
zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia  
Gminy Międzybórz wraz z jednostkami organizacyjnymi 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA, ZMIANY, WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI  
SWZ NR GKiRG.271.1.9.2022 

 
Działając w imieniu i na rzecz Gminy Międzybórz, na podstawie udzielonego 
pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 
wykonawców, informuje o następujących zmianach w SWZ, podaje wyjaśnienia do SWZ: 
 
 
Pytanie 1. 
Czy Zamawiający przedsięwziął kroki zmierzające do ograniczenia liczby i wartości szkód? 
Jakie? 
Odpowiedź: Zamawiający na bieżąco modernizuje infrastruktur ę komunalną w celu 
poprawy bezpieczeństwa ich użytkowania oraz minimalizacji liczby i wartości szkód.  
Działania te polegają na budowie nowych i modernizacji istniejących budynków 
użyteczności publicznej, budowie nowych dróg, modernizacji dróg w mieście po 
wykonaniu kanalizacji sanitarnej, budowa i modernizacja obiektów małej 
architektury.  
 
 
Pytanie 2. 
Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy 
podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat 
we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest 
szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie nie były 
objęte ochroną – prosimy o informacje jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ 
wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 5 lat. 
Odpowiedź: Podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia 
lokalizacje tj. podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w 
okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach. 
Zakres ubezpieczenia podobny do tego sprzed 3 lat. 
 
 
Pytanie 3. 
Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 
wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, 
prosimy o wskazanie różnic 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



  Strona 2 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 4. 
Czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 5. 
Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w 
OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost 
włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również 
ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. 
w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 6. 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń Pakietu I intencją Zamawiającego jest 
objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od woli 
Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów objętych 
ubezpieczeniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 7. 
Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiajacego objęcie szkód wynikających z 
powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, chemicznych, 
fizycznych, wilgoci, korozji itp. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
  
 
Pytanie 8. 
Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie odpowiedzialności 
należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 9. 
Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy, o których 
mowa w § 6 wzoru umowy, a w szczególności dotyczących: 

− przedłużenia umowy,  
− przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na początku 

umowy, 
− zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegającej na objęciu ochroną 

dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, wymaga zgody obu stron. 



  Strona 3 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 10. 
Czy w okresie ostatnich 25 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia wystąpiły szkody 
powodziowe? Czy lokalizacje, w których znajduje się mienie zgłoszone do ubezpieczenia są 
zagrożone powodzią/podtopieniami? Jeśli tak prosimy o podanie informacji, w którym roku 
nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości 
oraz jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach. 
Odpowiedź: Na terenie Gminy Międzybórz w okresie ostatnich 25 lat nie wystąpiły 
szkody powodziowe. Lokalizacje, w których znajduje się zgłoszone mienie do 
ubezpieczenia nie są zagrożone powodzią i podtopieniem.  
 
 
Pytanie 11. 
Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 
szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane 
podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w 
którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej 
wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 
Odpowiedź: Nie wystąpiły.  
 
 
Pytanie 12. 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk szkód 
spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 13. 
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 14. 
Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego 
SWZ budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym – 
jeżeli tak, to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy 
ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz podanie informacji czy posiadają 
stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju 
media, urządzenia? 



  Strona 4 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Budynek gospodarczy w złym stanie technicznym ul. Sycowska 7, 56-513 
Mi ędzybórz, wartość księgowa brutto 10 042,23 zł, budynek nie posiada stałego 
dozoru, zabezpieczenie – bramy zamykane, brak mediów.  
 
 
Pytanie 15. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie 
umowy ubezpieczenia budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak 
strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie będzie zgłaszał.  
 
 
Pytanie 16. 
Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia, których wartość łącznie z 
wyposażeniem w jednym kompleksie pożarowym przekracza 20 mln zł posiadają w swojej 
konstrukcji płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, PUR, 
EPS, XPS, itp.)  
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 17. 
Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia są takie, które posiadają w 
konstrukcji  płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, 
PUR, EPS, XPS, itp.) i jednocześnie ich powierzchnia w jednym kompleksie pożarowym 
jest większa niż 1 000 m2 (bez względu na wartość)? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 18. 
Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być również budynki wyłączone z eksploatacji/ 
pustostany? Jeśli tak, prosimy o podanie, które to budynki, podanie ich wartości, sposobu 
zabezpieczenia (w tym czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę 
ochroniarska, własna ochronę, inne?), podanie przyczyny ich wyłączenia, czy zostały 
wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak: woda, gaz, prąd, itd., czy wewnątrz 
budynków znajduje się jakiekolwiek mienie, jeśli tak to jakie? 
Odpowiedź: Budynek w stanie surowym ul. Sycowska 36, 56-513 Międzybórz, wartość 
księgowa brutto 299 289,26 zł, brak mediów, otwory okienne i drzwiowe zabezpieczone 
przed dostępem osób trzecich. 
 
 
Pytanie 19. 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy o zmianę zakresu 
ubezpieczenia dla pustostanów na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, 
wybuch, upadek statku powietrznego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 5 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 20. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w ramach 
ubezpieczenia od wszystkich ryzy dróg publicznych w systemie sum stałych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 21. 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub 
zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów 
prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 
• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 
• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 
• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

 
Pytanie 22. 
Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 
zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym przeglądom okresowym 
stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 
podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 
warunkujących ich użytkowanie. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 23. 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są 
zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających 
powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 24. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do ubezpieczenia 
budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały 
przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące) w systemie sum stałych. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie będzie zgłaszał.  
 
 
Pytanie 25. 



  Strona 6 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

W związku ze zgłoszeniem na pierwsze ryzyko infrastruktury mostowej (np. mosty, 
wiadukty itp.), prosimy o doprecyzowanie jakiego rodzaju mienie znajduje się na terenie 
Gminy?  
Odpowiedź: Tylko przepusty.  
 
 
Pytanie 26. 
Jeśli w administracji Zamawiajacego znajdują się obiekty mostowe, prosimy o podanie 
wartości poszczególnych mostów, długości przęseł, opisu stanu technicznego, roku budowy 
i konstrukcji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie administruje mostami.  
 
 
Pytanie 27. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada, nie administruje ani nie zarządza 
sortowniami śmieci, zakładem recyklingu, spalarnią śmieci.  
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada, nie administruje ani nie zarządza sortowniami 
śmieci, zakładem recyklingu, spalarnią śmieci. 
 
 
Pytanie 28. 
Prosimy o informację, czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie 
w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. mosty, nabrzeża, kładki, mola, tamy, groble, 
kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku 
odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i 
innych zdarzeń losowych. 
Odpowiedź: Nie.  
 
 
Pytanie 29. 
Prosimy o uzupełnienie danych nt. konstrukcji ścian i dachu, roku budowy w odniesieniu do 
nieruchomości dla których te dane nie zostały podane w wykazach mienia. 
Odpowiedź: Na tym etapie, Zamawiający nie ma możliwości uzupełnienia tego typu 
danych.  
 
 
Pytanie 30. 
Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia 
mienie w postaci szklarni, kiosków, namiotów, hal namiotowych lub mienie znajdujące się 
w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości. Jeśli nie, prosimy o możliwość 
wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia w nich się znajdującego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie będzie zgłaszał do ubezpieczenia obiektów, o których 
mowa w pytaniu. 
 
 
Pytanie 31. 



  Strona 7 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci 
kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych. Jeśli tak, czy wartość ta 
została uwzględniona w wykazach mienia? Jaka jest ich łączna wartość? 
Odpowiedź: Nie.  
 
 
Pytanie 32. 
Ubezpieczenie szkód elektrycznych - prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu: 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 

wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach 
szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w 
toku normalnego użytkowania, 

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę 
- nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 
stosownie do obowiązujących przepisów, 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 
d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi 

inaczej, 
e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 
f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 

związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 
g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których nie 

przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 
eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
Pytanie 33. 
Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii – prosimy o wprowadzenie 
modyfikacji poprzez dodanie zapisu: 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a. w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej 

wymianie w ramach konserwacji, 
b. w materiałach eksploatacyjnych i narzędziach wymiennych, 
c. będące następstwem naturalnego zużycia, 
d. za które odpowiedzialny jest producent, dostawca lub zewnętrzny warsztat naprawczy, 
e. spowodowane wadami bądź usterkami istniejącymi w chwili zawarcia umowy 

ubezpieczenia, o których ubezpieczony lub ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu 
należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

f. spowodowane zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych 
i remontów, 

g. charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, wgniecenia, obtłuczenia, 
h. pośrednie, w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku. 



  Strona 8 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 34. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego dla 
mienia w postaci linii kablowych, światłowodowych, telekomunikacyjnych, elektrycznych 
oraz linii naziemnych i podziemnych - znajdującego się w odległości dalszej niż 1000 m od 
miejsca ubezpieczenia wskazanego w umowie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 35. 
Czy Zamawiający w ramach mienia zgłoszonego do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk 
deklaruje mienie związane z prowadzeniem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. Jeśli tak, prosimy o podanie łącznej wartości mienia w PSZOK. 
Odpowiedź: Gmina Mi ędzybórz w ramach umowy zleciła spółce ZGKiM w 
Mi ędzyborzu sp. z o.o. administrowanie Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów. 
Gmina nie ubezpiecza mienia związanego z prowadzeniem PSZOKu. Nowy Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów wraz z wyposażeniem, który zostanie wybudowany w 
2022-2023 r. zostanie również przekazany spółce w administrowanie.  
 
 
Pytanie 36. 
Czy w odniesieniu do budynków starszych niż 50 lat w okresie ostatnich 10 lat zostały 
przeprowadzone remonty, modernizacje dotyczące któregoś z poniższych elementów 
budynku 
1) konstrukcja dachu, 
2) pokrycie dachu, 
3) instalacja elektryczna, 
4) sieć wodno-kanalizacyjna, 
5) instalacja centralnego ogrzewania, 
6) stolarka okienna i drzwiowa, 
7) instalacja gazowa, 
8) instalacja wentylacyjna i kominowa. 
W przypadku potwierdzenia, prosimy o informację nt. wartości, zakresu oraz terminu 
wykonanych prac. 
Odpowiedź:  
1) konstrukcja dachu: remiza OSP i świetlica wiejska w Dziesławicach nr 7a. 
2) pokrycie dachu: remiza OSP i świetlica wiejska w Dziesławicach nr 7a, remiza OSP i 
świetlica wiejska w Królewskiej Woli nr 11, pawilon sportowy przy ul. Wrocławskiej 
45 w Międzyborzu. 
3) instalacja elektryczna: pawilon sportowy przy ul. Wrocławskiej 45 w Międzyborzu. 
4) sieć wodno-kanalizacyjna: Szkoła im. Jerzego Badury w Międzyborzu ul. 
Wrocławska 6-6a. 
5) instalacja centralnego ogrzewania: remiza OSP i świetlica wiejska w Dziesławicach. 
6) stolarka okienna i drzwiowa: Szkoła im. Jerzego Badury w Mi ędzyborzu ul. 



  Strona 9 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Wrocławska 6-6a. 
7) instalacja gazowa: remiza OSP w Międzyborzu ul. Graniczna 4.  
8) instalacja wentylacyjna i kominowa. 
 
 
Pytanie 37. 
Ubezpieczenie szyb – prosimy o wyłączenie z zakresu mienia stanowiącego środki 
obrotowe. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 38. 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka kradzież zwykłej w 
ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego. Proponujemy 5.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 39. 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 
sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  
lotniczych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 40. 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z 
organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego 
ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością 
fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. 
żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, 
nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, 
sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo 
górskie), le parkur, kitesurfing. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 41. 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z 
prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  



  Strona 10 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 42. 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem 
działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach takich jak 
zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej 
przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 43. 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z 
prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 41. 
 
 
Pytanie 44. 
Jeżeli Zamawiający nie prowadzi powyższych działalności wskazanych w powyższym 
pytaniu, prosimy o ich wyłączenie z zakresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 45. 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach Pakietu I zamówienia w żadnym wypadku intencją 
Zamawiającego nie jest objęcie szkód podlegających jakiemukolwiek obowiązkowemu 
ubezpieczeniu OC. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 46. 
Z ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami prosimy o wyłączenie szkód 
mających charakter czystych strat finansowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 47. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z 
tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimikolwiek statkami powietrznymi (w 
tym bezzałogowe statki powietrzne). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 11 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 48. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z 
tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimkolwiek sprzętem pływającym o ile 
nie jest on napędzany siłą ludzkich mięśni. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 49. 
W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami, 
prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 
„Ubezpieczający jest obowiązany do: 
− niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w 

ciągu 72 godzin, 
− prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 

korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 
− usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który 

ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej 
na piśmie wiadomości 

− stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia 
zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów 
wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
 

Pytanie 50. 
W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej pkt. 18- „związane z 
naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie”- wnioskujemy o ograniczenie 
zakresu ochrony do OC za szkody wyrządzone w związku z gromadzeniem i 
przetwarzaniem danych osobowych oraz naruszeniem obowiązujących przepisów o ochronie 
tych danych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 51. 
W przypadku braku akceptacji dla powyższego prosimy o informacje, czy celem 
Zamawiającego jest objęcie zakresem ochrony odpowiedzialności cywilnej m.in. za szkody 
związane z naruszeniem praw autorskich, niedozwolonymi praktykami pracowniczymi, w 
tym mobbingiem pracowników, naruszeniem dobrego imienia. 
Odpowiedź: Celem Zamawiającego nie jest objęcie zakresem ochrony 
odpowiedzialności cywilnej m.in. za szkody związane z naruszeniem praw autorskich, 
niedozwolonymi praktykami pracowniczymi, w tym mobbingiem pracowników, 
naruszeniem dobrego imienia. 



  Strona 12 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 52. 
W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej pkt. 18- prosimy o obniżenie 
podlimitu do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu do 500.000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 53. 
W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej pkt. 18 (z tytułu zalań 
dachowych) - prosimy o wprowadzenie podlimitu. Proponujemy 200.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu do 500.000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 54. 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 
przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 
odpowiedzialność. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 55. 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 
przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres 
wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 
odpowiedzialności osoby trzeciej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 56. 
Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą limitu 20% 
sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania generalnej 
umowy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 57. 
Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość przekroczy 
określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy ubezpieczenia? 
Odpowiedź: Zamawiający w okresie ubezpieczenia planuje inwestycje, których łączna 
wartość przekroczy 20% sumy ubezpieczenia.  



  Strona 13 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 58. 
Czy Zamawiający  w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego wartość 
klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki ubezpieczenia od 
wszystkich ryzyk? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 59. 
Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 
jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają 
pozwolenia na budowę? Czy prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub 
konstrukcji dachu? 
Odpowiedź: Termomodernizacja Szkoły Podstawowej im. Jerzego Badury w 
Mi ędzyborzu oraz Przedszkole Bajka w Międzyborzu, budowa Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów w Mi ędzyborzu, modernizacja remizy OSP i świetlicy wiejskiej w 
Dziesławicach.  
 
 
Pytanie 60. 
Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót budowlanych, na 
które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę? Jeśli tak, 
prosimy o informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace. 
Odpowiedź: Termomodernizacja Szkoły Podstawowej im. Jerzego Badury w 
Mi ędzyborzu, modernizacja remizy OSP i świetlicy wiejskiej w Dziesławicach. 
 
 
Pytanie 61. 
Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 
– prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które: 
a. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub 

budowli, 
b. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 

których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 
c. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 
d. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, 

spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji 
prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego 
obowiązku Ubezpieczyciel ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty 
odszkodowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na 
powstanie i rozmiar szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 



  Strona 14 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 62. 
Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną mienia w 
budowie (z wyłączeniem zakresu opisanego w klauzuli prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 63. 
Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 1 000.000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 64. 
Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni - prosimy o potwierdzenie, że 
ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące 
warunki: 
a. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 

zasilania,  
b. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 
c. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 

sprawne technicznie i gotowe do użycia, 
d. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została 

usunięta woda, inne ciecze oraz para, 
e. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ 

gazu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
 

Pytanie 65. 
Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o wprowadzenie 
limitu, który miałby zastosowanie do mienia włączanego do ubezpieczenia w trakcie trwania 
umowy. Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 66. 
Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji 
jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości? 
Odpowiedź: Zamawiający nie planuje wyłączenia z eksploatacji budynków w okresie 
trwania umowy ubezpieczenia.  



  Strona 15 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 67. 
Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się 
obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość oraz w 
jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania. 
Odpowiedź: Szkoła Podstawowa w Kraszowie (filia Szkoły Podstawowej w 
Mi ędzyborzu) – wartość w rejestrze majątku, budynek zamknięty przed dostępem dla 
osób trzecich. 
 
 
Pytanie 68. 
Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z niniejszej 
klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 69. 
Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 70. 
Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub 
innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 71. 
Klauzula zwiększonych kosztów działalności, klauzula pokrycia kosztów odbudowy 
budynków zabytkowych, klauzula zabezpieczenia mienia przed szkodą, klauzula kosztów 
poszukiwania przyczyn szkody – prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest 
pokrycia kosztów związanych z wystąpieniem szkody objętej ochroną w ramach zawartej 
umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 72. 
Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności. 
Proponujemy 2.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 16 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 73. 
Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o modyfikację treści klauzuli poprzez dodanie 
zapisu: 
Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 
• wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 

budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 
• w budynkach przeznaczonych do rozbiórki 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 74. 
Prosimy o skrócenie terminu realizacji umowy z 36 do 12 miesięcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 75. 
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 
postanawiają, że w przypadku, gdy  
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 
polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 
danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 
ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 
względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, 
powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na 
dotychczasowych warunkach, lub 
3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 
początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i 
technicznych), lub 
4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 
Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 
analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji, 
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia 
(okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 
odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w 
celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 17 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 76. 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 zł w 
rozszerzeniu OC: powstałe w związku z prowadzoną działalnością domu pomocy 
społecznej, stołówek, z uwzględnieniem zbiorowego żywienia (zarażenie salmonellą, 
czerwonką lub inne zatrucia drogą pokarmową). Prowadzona działalność to również 
świadczenie drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. 
szczepienia, opatrunki itp.) z rozszerzeniem o szkody związane z przeniesieniem chorób 
zakaźnych (w tym: HIV, WZW). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 500.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 77. 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000,00 zł w  
rozszerzeniu OC: z tytułu zalań dachowych 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 53. 
 
 
Pytanie 78. 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000,00 zł w  
rozszerzeniu OC: szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 100.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 79. 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 2 000 000,00 zł w 
klauzuli katastrofy budowlanej 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 72. 
 
 
Pytanie 80. 
Wnioskujemy o udzielenie informacji dotyczących przeprowadzonych remontów 
poszczególnych budynków 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 36. 
 
 
Pytanie 81. 
Towarzystwo prosi o informację czy w miejscach ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku 
zaistniały jakiekolwiek szkody powodziowe, podtopienia itp.? Jeśli tak to ile i jakie były 
wysokości wypłaconych odszkodowań? 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania 10, 11. 
 



  Strona 18 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 82. 
Towarzystwo prosi o informację czy w ciągu najbliższych trzech lat planowane są jakieś 
inwestycje (w tym inwestycje dot. projektów unijnych tj. sprzęt elektroniczny , OZE – 
szczególnie dla osób fizycznych  w/na prywatnych budynkach mieszkańców Gminy itp.), 
jeżeli tak to czego dotyczą i jaka jest ich szacunkowa wartość. 
Odpowiedź: Planowane jest ubezpieczenie sprzętu elektronicznego (laptopy i tablety), 
które po zakupie zostaną nieodpłatnie przekazane mieszkańcom Gminy. Projekt 
Granty PPGR - Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju 
cyfrowym. 
 
 
Pytanie 83. 
Towarzystwo prosi o przeniesienie terminu składania ofert na dzień 28.10.2022 roku. 
Odpowiedź: Termin składnia ofert został przesunięty na 25.10.2022 r. zmianami w 
dniu 17.10.2022 r. 
 
 
Pytanie 84. 
Towarzystwo prosi o informację czy Zamawiający przez ostatnie trzy lata był objęty 
ochroną ubezpieczeniową w takim samym zakresie jak obecnie wnioskowany, w 
szczególności zakres ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjne, franszyzy integralne i 
udziały własne. W przypadku występowania różnić prosimy o ich wskazanie 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 2 oraz 3. 
 
 
Pytanie 85. 
Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, 
medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 86. 
Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 
zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także 
szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 41. 
 
 
Pytanie 87. 
Towarzystwo prosi  o wprowadzenie/ zmniejszenie  limitu odpowiedzialności we 
wnioskowanym rozszerzeniu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dotyczącego szkód 
powstałych jn. 



  Strona 19 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

•  z tytułu organizacji imprez masowych, niepodlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu, niezależnie od miejsca imprezy tj. przestrzeń otwarta lub zamknięta, 
rodzaju imprezy, liczby uczestników itp. 
Limit 500 000 zł    

•  w rzeczach przyjętych na przechowanie (OC szatni)  zmniejszenie z limitu  z 50 000 zł  
na 25 000 zł na wszystkie i na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia  

•  w związku z prowadzoną działalnością domu pomocy społecznej, stołówek, z 
uwzględnieniem zbiorowego żywienia (zarażenie salmonellą, czerwonką lub inne 
zatrucia drogą pokarmową). Prowadzona działalność to również świadczenie drobnych 
usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. szczepienia, opatrunki 
itp.) z rozszerzeniem o szkody związane z przeniesieniem chorób zakaźnych (w tym: 
HIV, WZW) . Limit  100 000 zł  

•  z tytułu zalań dachowych - szkód spowodowanych przez nieszczelne złącza zewnętrzne 
budynku, nieszczelną stolarkę okienną, kominy, świetliki itp. oraz wskutek przepięć, w 
odniesieniu do lokali użytkowych, mieszkań i części wspólnych zarządzanych przez 
Ubezpieczającego lub jego jednostki organizacyjne, oraz szkody związane ze stanem 
technicznym budynków (zarówno części zewnętrznych – elewacje, kominy, klapy 
zewnętrzne, drzwi, okna, jak i wewnętrznych – korytarze, schody, zsypy, windy, itp.  
Limit 100 000 zł  

• powstałe w pojazdach pracowników (odpowiedzialność deliktowa) – nie dotyczy szkód 
kradzieżowych.  Zmniejszenie limitu z  300 000 zł na 100 000 zł na wszystkie i na 
jeden wypadek w okresie ubezpieczenia  

• powstałe w następstwie działania urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych, 
centralnego ogrzewania, gazu lub urządzeń związanych z dostarczaniem energii 
elektrycznej Limit 100 000 zł 

• czyste straty finansowe  zmniejszenie limitu  z 300 000 zł na 100 000 zł na wszystkie i 
na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia  

•  związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie zmniejszenie 
limitu  z 500 000 zł na  50 000 zł na wszystkie i na jeden wypadek w okresie 
ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następujących limitów: 
• z tytułu organizacji imprez masowych, niepodlegających obowiązkowemu 

ubezpieczeniu, niezależnie od miejsca imprezy tj. przestrzeń otwarta lub 
zamknięta, rodzaju imprezy, liczby uczestników itp. 
Limit 500 000 zł na wszystkie i na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia    

•  w rzeczach przyjętych na przechowanie (OC szatni)  zmniejszenie z limitu  z 50 
000 zł  na 25 000 zł na wszystkie i na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia  

•  w związku z prowadzoną działalnością domu pomocy społecznej, stołówek, z 
uwzględnieniem zbiorowego żywienia (zarażenie salmonellą, czerwonką lub inne 
zatrucia drogą pokarmową). Prowadzona działalność to również świadczenie 
drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. 
szczepienia, opatrunki itp.) z rozszerzeniem o szkody związane z przeniesieniem 
chorób zakaźnych (w tym: HIV, WZW) - Limit zgodny z odpowiedzią na pytanie 
nr 76 

•  z tytułu zalań dachowych - szkód spowodowanych przez nieszczelne złącza 



  Strona 20 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

zewnętrzne budynku, nieszczelną stolarkę okienną, kominy, świetliki itp. oraz 
wskutek przepięć, w odniesieniu do lokali użytkowych, mieszkań i części 
wspólnych zarządzanych przez Ubezpieczającego lub jego jednostki organizacyjne, 
oraz szkody związane ze stanem technicznym budynków (zarówno części 
zewnętrznych – elewacje, kominy, klapy zewnętrzne, drzwi, okna, jak i 
wewnętrznych – korytarze, schody, zsypy, windy, itp.  Limit 100 000 zł na 
wszystkie i na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia 

• powstałe w pojazdach pracowników (odpowiedzialność deliktowa) – nie dotyczy 
szkód kradzieżowych 

       Limit 100 000 zł na wszystkie i na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia    
• powstałe w następstwie działania urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych, 

centralnego ogrzewania, gazu lub urządzeń związanych z dostarczaniem energii 
elektrycznej 
Brak zgody na Limit 100 000 zł na wszystkie i na jeden wypadek w okresie 
ubezpieczenia    

• czyste straty finansowe 
Limit 100 000 zł na wszystkie i na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia 

• związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie zmniejszenie 
Limit 50 000 zł na wszystkie i na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia    

 Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 88. 
W zakresie ubezpieczenia oc za czyste straty finansowe  prosimy  o wprowadzenie 
franszyzy na szkody powstałe w wyniku czystych strat finansowych – w wysokości 10% 
odszkodowania nie mniej niż 1 000 zł. 
Dodatkowo prosimy o wprowadzenie wyłączeń odpowiedzialności w zakresie 
przedmiotowego rozszerzenia dot. ubezpieczenia czystych strat finansowych,  
Z zachowaniem pozostałych wyłączeń w  ogólnych warunkach ubezpieczenia z zakresu 
ochrony wyłączone są szkody:  
1) związanych z działalnością:  
a) bankową lub ubezpieczeniową,  
b) księgową lub finansową,  
c) leasingową,  
d) dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania,  
e) reklamową,  
f) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki,  
g) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, 
kosztorysowaniu, 1) związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności,  
2) związanych z wykonywaniem usług projektowych lub kierowaniem budowy,  
3) wynikających z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki,  
4) wynikających z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy 
przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej,  
5) powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych,  
6) związanych ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej,  
7) związanych ze stosunkiem pracy,  



  Strona 21 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

8) polegających na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych 
lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym, nawiązek lub innych kar o 
charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych 
oraz odsetek od tych kwot, za wyjątkiem odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego za 
czyste straty finansowe poniesione przez osobę trzecią, inną niż osoba, która doznała 
zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy ruchomej, nieruchomości, przedsiębiorstwa lub 
gospodarstwa rolnego, w tym roszczenia takiej osoby trzeciej z tytułu zapłaconej przez nią 
kary umownej  
9) wynikających z niewydania lub wydania wadliwego aktu normatywnego albo decyzji 
administracyjnej, chyba że do umowy ubezpieczenia wprost włączono to ryzyko,  
10) związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie, a także praw 
autorskich, patentów, znaków towarowych lub praw ochronnych na wzory użytkowe lub 
zdobnicze,  
11) wyrządzonych przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy 
zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej,  
12) w postaci roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi lub 
gwarancji jakości oraz roszczeń o wykonanie zobowiązania lub jego należyte wykonanie 
albo wykonanie zastępcze, w tym o zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania lub 
należytego wykonania zobowiązania, w postaci kosztów poniesionych w związku z 
wycofaniem produktu z rynku, w tym także rzeczy zawierającej produkt wprowadzony do 
obrotu przez Ubezpieczonego,  
14) powstałych w ramach OC wzajemnej,  
15) wyrządzonych w związku z nieodbyciem się imprezy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 89. 
Towarzystwo prosi o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg oraz informację 
o przeprowadzonych i planowanych remontach 
Odpowiedź: Drogi gminne – stan dobry. Planowana jest przebudowa drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych miejscowości Ose. 
 
 
Pytanie 90. 
Towarzystwo prosi o informacje czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona 
lustracja dróg na terenie Gminy i czy zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca 
wymagające czynności naprawczych? 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 91. 
Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest 
zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 
zakresie ochrony przeciwpożarowej, 
w szczególności: 
• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 



  Strona 22 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie 92. 
Towarzystwo prosi o informacje czy Ubezpieczony zgłasza do ochrony budynki 
nieużytkowane w tym również pustostany? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie i 
odpowiedź na poniższe pytania   
• Czy są monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób. 
•  Czy odcięte są media (takie jak prąd, gaz, woda) w budynkach?  
• Jaki jest stan techniczny budynków? 
•  Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane?  
• Czy protokoły z przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości? 
•  Czy zostały one naprawione?  

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczania budynków nieużytkowanych do zakresu 
FLEXA (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego) oraz 
wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 
100 000,00 zł. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania 14 - 19. 
 
 
Pytanie 93. 
Towarzystwo prosi o informacje czy wśród mienia znajdują się budynki przeznaczone do 
rozbiórki ?  Jeżeli tak to proszę o ich wskazanie które i wyłączenie z ochrony 
ubezpieczeniowej. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania 14 - 19. 
 
 
Pytanie 94. 
Towarzystwo prosi o informacje czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i czy prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich 
instalacji 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 95. 
Towarzystwo prosi  o potwierdzenie, iż przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki, 
budowle, maszyny  związane z działalnością polegającą na prowadzeniu wysypiska śmieci, 
składowania i  przetwarzania odpadów. W przeciwnym razie prosimy o opis tej działalności, 
opis  budynków  i wyszczególnienie wraz z sumami ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 41. 
 
 



  Strona 23 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 96. 
Towarzystwo prosi o informacje czy Ubezpieczony zgłasza do ubezpieczenia instalacje 
solarne / instalacje fotowoltaiczne?  
Jeżeli tak to prosimy o poniższe informacje: 
podanie SU z podziałem na przedmiot ubezpieczenia  
• solary   
• instalacje fotowoltaiczne?  

w przypadku ujęcia SU w wartości budynku prosimy o wyszczególnienie sum 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 31. 
 
 
Pytanie 97. 
Towarzystwo prosi o informacje  czy  zgłoszone do ubezpieczenia zostały instalacje solarne   
powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej lub czy planowane jest 
przekazanie powyższego mienia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 31. 
 
 
Pytanie 98. 
Towarzystwo prosi o informacje  czy w przypadku planowanych inwestycji (w tym 
unijnych) zakupu instalacji solarnej i fotowoltaicznej  użytkowanego przez osoby trzecie czy 
Zamawiający wyraża zgodę na indywidualną ocenę ryzyka i indywidualne warunki 
Ubezpieczyciela?   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 99. 
Towarzystwo prosi o zmianę  limitu  na działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe 
użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie 
(w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania), Zmniejszenie limitu dla maszyn, 
urządzeń, wyposażenia w tym elementów stałych z  30 000 zł na 10 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczeń 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 100. 
W zakresie ubezpieczenia mienia dotyczącego maszyn od uszkodzeń i awarii Towarzystwo 
prosi   o zmianę treści zakresu ubezpieczenia poprzez  wprowadzenie klauzuli jn.  
Klauzula  – ubezpieczenie maszyn od awarii mechanicznej i uszkodzeń  
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą Klauzulą postanowień OWU 
obowiązujących w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że:  
1. Towarzystwo rozszerza ochronę ubezpieczeniową o szkody w ubezpieczonych od pożaru 
i innych zdarzeń losowych maszynach lub urządzeniach, powstałe w wyniku awarii lub 
uszkodzeń, będących wynikiem nieprzewidzianego wypadku, uniemożliwiającego lub 
ograniczającego ich dalszą eksploatację lub pełnienie zamierzonych funkcji. Ochrona 



  Strona 24 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe wskutek:  
1) błędów w obsłudze, niewłaściwego użytkowania, nieostrożności, niedbalstwa, celowego 
działania osób trzecich,  
2) błędów w projektowaniu lub konstrukcji, nieprawidłowego montażu, użycia wadliwych 
materiałów,  
3) wad i usterek fabrycznych niewykrytych podczas wykonania maszyny lub zamontowania 
jej na stanowisku pracy,  
4) dostania się ciała obcego,  
5) braku lub niedoboru wody w kotłach,  
6) rozerwania wskutek działania siły odśrodkowej,  
7) zaniku zasilania maszyny,  
8) zwarcia, przepięcia, przetężenia, braku jednej z faz, niewłaściwych parametrów prądu i 
innych przyczyn elektrycznych.  
2. Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w miejscu ubezpieczenia, pod 
warunkiem że maszyny i urządzenia:  
1) są nie starsze niż 10 lat,  
2) zostały zainstalowane na stanowisku pracy zgodnie z wymogami i zaleceniami 
producenta,  
3) są zdolne do pracy po pozytywnym przejściu niezbędnych prób i testów,  
4) są eksploatowane zgodnie z przeznaczeniem przez osoby do tego uprawnione i 
przeszkolone do obsługi.  
3. Towarzystwo obejmuje ochroną ubezpieczeniową maszyny i urządzenia podczas pracy i 
postoju, demontażu i ponownego montażu, napraw, remontów, konserwacji, jak również 
przemieszczania w obrębie miejsca ubezpieczenia w związku z tymi pracami.  
4. Towarzystwo obejmuje ochroną ubezpieczeniową dodatkowo także szkody powstałe w 
licencjonowanym oprogramowaniu ubezpieczonej maszyny lub urządzenia powstałe w 
wyniku objętej ubezpieczeniem awarii lub uszkodzenia. Towarzystwo pokrywa niezbędne 
koszty ponownej instalacji lub zakupu utraconego oprogramowania, jeżeli odtworzenie w 
oparciu o posiadaną licencję nie jest możliwe.  
5. Towarzystwo nie ponosi odpowiedzialności za szkody:  
1) powstałe w sprzęcie elektronicznym (za wyjątkiem elektronicznych części maszyn i 
urządzeń stanowiących ich integralną część),  
2) powstałe w wymiennych narzędziach i materiałach eksploatacyjnych, częściach, które z 
uwagi na przeznaczenie i charakter pracy podlegają szybkiemu zużyciu lub okresowej 
wymianie (takich jak: noże, wiertła, młoty do kruszenia, stemple, ostrza, brzeszczoty pił, 
elektrody, żarówki, filtry, wkładki topikowe, bezpieczniki, formy, matryce, walce, obmurza 
kotłów, wykładziny i powłoki ogniotrwałe, ruszty palenisk, dysze palników, elementy z 
gumy, tkanin i filcu, sita, pasy, łańcuchy, taśmy, liny, druty i kable nieelektryczne, paliwa, 
katalizatory, czynniki chłodzące i grzewcze, smary i oleje), chyba że szkody w ww. 
przedmiotach są skutkiem wypadku ubezpieczeniowego objętego zakresem ubezpieczenia,  
3) powstałe w dźwigach osobowych, towarowych,  
4) powstałe w kotłach CO,  
5) za które sprzedawca, producent, wykonujący naprawy lub inny dostawca usług jest 
odpowiedzialny z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady,  
6) powstałe wskutek wad lub uszkodzeń istniejących w chwili zawarcia umowy 
ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu należytej 



  Strona 25 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

staranności mógł się dowiedzieć,  
7) powstałe wskutek działania wszelkiego rodzaju wirusów komputerowych lub ataków 
hakerskich.  
6. Limit odpowiedzialności Towarzystwa z tytułu niniejszej klauzuli wynosi 50.000 zł. 
Franszyza redukcyjna w każdej szkodzie wynosi 1000 zł.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 101. 
Towarzystwo prosi  o zmianę  limitu na „szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie 
zostało ujęte w ewidencji księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są 
objęte szkody wyrządzone umyślnie. „Zmniejszenie limitu z  100 000 zł na 30 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 50.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 102. 
Towarzystwo prosi  o zmniejszenie limitu na „szkody w podziemnych instalacjach lub 
urządzeniach w tym m.in. kablach, rurociągach, systemach melioracji itp. Zakres obejmuje 
również szkody związane z rozszczelnieniem tych instalacji...”  Zmniejszenie limitu z 200 
000 zł na 50 000 zł  na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
Pytanie 103. 
Towarzystwo prosi  o zmniejszenie limitu na  składniki infrastruktury drogowej np. znaki 
drogowe i informacyjne, słupy oświetleniowe, barierki, ogrodzenia, parkany, wiaty itp. 
Zmniejszenie limitu z  50 000 zł  na 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 30.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 104. 
Towarzystwo prosi  o zmniejszenie limitu na  infrastrukturę drogową np. drogi, ulice, 
chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne , przepusty itp.  Zmniejszenie  limitu z  100 
000 zł  na 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 50.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 105. 



  Strona 26 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Towarzystwo prosi  o zmniejszenie limitu na  składniki infrastruktury mostowej np. mosty, 
wiadukty, itp.  Zmniejszenie limitu z 100 000 zł na 30 000 zł  na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 106. 
Towarzystwo prosi  o zmniejszenie limitu  na zewnętrzne składniki infrastruktury 
wodociągowej np. hydranty, włazy studzienek kanalizacyjnych, wpusty deszczowe. 
Towarzystwo prosi  o zmniejszenie limitu z 50 000 zł  na 30 000 z na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 30.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 107. 
Towarzystwo prosi  o zmniejszenie limitu  na obiekty małej architektury w tym m.in. 
obiekty architektury ogrodowej, parkowej i sportowej np. altany, piaskownice, huśtawki, 
trzepaki, siłownie na wolnym powietrzu, boiska, w tym boiska sportowe (m.in. „Orlik”) oraz 
elementy infrastruktury boiska, ławki ,pomniki, rzeźby, obiekty służące utrzymaniu 
porządku np. śmietniki, pozostałe tj. np. namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, 
stragany, szklarnie. Zmniejszenie limitu  z 100 000 zł  na 30 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
 
Pytanie 108. 
Towarzystwo prosi  o zmniejszenie limitu na” szkody w instalacjach lub urządzeniach 
technologicznych. Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o koszty związane ze 
skutkami awarii instalacji lub urządzeń technologicznych, instalacji lub urządzeń 
wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz innych urządzeń 
technologicznych przesyłających media, wskutek ich nagłego, samoczynnego lub 
spowodowanego m.in. zamarzaniem - pęknięcia, rozszczelnienia, łącznie z kosztami robót 
pomocniczych związanych z ich naprawą i rozmrożeniem, w tym uzasadnione i 
udokumentowane koszty poszukiwań miejsca powstania awarii. „Zmniejszenie limitu z  200 
000 zł  na 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 100.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 109. 
Towarzystwo prosi  o  wprowadzenie  limitu na  ryzyko kradzieży zwykłej  w 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE WSZYSTKICH 
RYZYK w wysokości 10 000 zł  



  Strona 27 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 10 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 110. 
Prosimy o zmianę zapisu w klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 
remontowych i modernizacyjnych (kl. Nr 7) z : „ niezależnie od faktu, czy tego typu prace 
wymagają uzyskania pozwolenia na budowę”,  na : „pod warunkiem że tego typu prace nie 
wymagają pozwolenia na budowę”  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 111. 
Towarzystwo prosi  o  zmniejszenie  limitu na klauzulę nadwyżkowa do mienia 
ubezpieczanego w wartości księgowej brutto. Zmniejszenie limitu z  500 000 zł  na 200 000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
 
Pytanie 112. 
Towarzystwo prosi  o  wprowadzenie  limitu na klauzulę technologiczną. Limit : 100 000 zł  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 100.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 113. 
Towarzystwo prosi  o  wykreślenie  Klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 
dni lub przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 114. 
Towarzystwo prosi  o  zmniejszenie limitu na Klauzulę nowych miejsc ubezpieczenia z 
1 000 000 zł na 200 000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 500.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 115. 
Towarzystwo prosi  o  wprowadzenie limitu na  Klauzulę  zastąpienia i części zamiennych. 
Limit 100 000 zł  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 100.000 zł na jedno i 



  Strona 28 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 116. 
Klauzula szybkiej likwidacji szkód  - Towarzystwo prosi o wprowadzenie limitu w 
wysokości 5.000,00 zł  
oraz o  zamianę treści Klauzuli szybkiej likwidacji szkód  jn .   
„…Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 
których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 
wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na 3 dzień następny dzień roboczy 
przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o 
szkodzie…..” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 117. 
Towarzystwo prosi o zmniejszenie limitu na  Klauzulę katastrofy budowlanej. Zmniejszenie 
limitu  z 5 000 000 zł  na 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 1 000 000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 118. 
Towarzystwo prosi o zmniejszenie limitu na Klauzulę kosztów poszukiwania przyczyn 
szkody. Zmniejszenie limitu z  50 000 zł na 10 000 zł  na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 119. 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to 
mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 
w niniejszej SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 120. 
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w 
stosunku do oferty, na podstawie której zawarto umowę ubezpieczenia, dotyczące np. 
zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, 
działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody 



  Strona 29 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

obu stron. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 121. 
Prosimy  o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 
przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 
odpowiedzialność albo umownego przyjęcia odpowiedzialności osoby trzeciej 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 122. 
Towarzystwo prosi  o odpowiedzi na następujące pytania oraz o udokumentowanie 
odpowiedzi: 
1.  Czy dokonywane są przeglądy zadrzewienia ?  TAK/NIE 
2.  Gdzie – na jakich terenach administrowanych/zarządzanych przez JST wykonywane są 
przeglądy zadrzewienia?: 

1) placówkach oświatowych i wychowawczych, szkołach, przedszkolach, żłobkach, 
bibliotekach innych TAK/NIE 

2) zasobach mieszkaniowych JST, w tym TBS-ach: TAK/NIE 
3) parkach, terenach zieleni, skwerach, placach, wszelkich terenach publicznych: 

TAK/NIE 
4) cmentarzach komunalnych TAK/NIE  
5) terenach przy ZOZ, szpitalach  TAK/NIE 
6) pasach zieleni przydrożnej dróg zarządzanych przez JST  TAK/NIE  
7) ośrodkach sportu i rekreacji  TAK/NIE 

3. Jakie kwalifikacje (uprawnienia do oceny drzewostanu) posiadała osoba dokonująca 
przeglądu? 
4. Czy przeglądy zostały przeprowadzone przy współudziale osoby upoważnionej przez 
wójta/ burmistrza/prezydenta miasta do pełnienia w jego imieniu obowiązków w zakresie 
ochrony przyrody? TAK/NIE 
5. Jak często i w jakim terminie dokonano przeglądu zadrzewienia?  
     Corocznie  TAK/NIE  Kiedy: (dd-mm-rrrr)  
     Co 2 lata    TAK/NIE   Kiedy: (dd-mm-rrrr)  
     Co ………….                                                                                                                       
6.  Czy, a jeśli tak, to jakie wydano zalecenia w zakresie działań eliminujących zagrożenia 
wykazane w przeglądzie zadrzewienia: 
1) czy i kiedy JST wystąpiła do organu upoważnionego do wydawania zezwoleń na 
usunięcie drzew z wnioskiem o wydanie takich zezwoleń na wytypowane drzewa? 
TAK/NIE    (należy dołączyć kopię wniosku)                
2)  czy i kiedy JST poddała drzewa innym działaniom pielęgnacyjnym?  
TAK/NIE – jakie działania?: …………………………. [pielęgnacja, ekspertyza, monitoring, 
oznaczenie drzew zagrażających bezpieczeństwu ruchu (chore, usychające, pochylone na 
drogę, a także gatunki, które przekroczyły wiek rębny)]        
UWAGA. Przy składaniu odpowiedzi do naszego Towarzystwa proszę dołączyć kopię 
protokołu przeglądu zadrzewienia oraz kopię wniosku, o którym jest mowa w pytaniu 6 pkt. 



  Strona 30 z 30                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

1) – o ile go złożono. 
Odpowiedź: Z przeglądów sporządzane są notatki służbowe. Na tym etapie, 
Zamawiający nie ma możliwości uzupełnienia tego typu danych. 
1. Tak, 2.1. Tak, 2.2. Tak, 2.3. Tak, 2.4. Tak, 2.5. Tak, 2.6. Tak, 2.7. Tak, 3. Przeglądów 
dokonuje pracownik zajmujący się ochroną środowiska. 4. Tak, 5. Corocznie, wrzesień 
– październik 2022 r., 6.1. Tak. W 2022 r. JST występowała o wydanie zezwoleń na 
usunięcie drzew. Wnioski przesyłane są na bieżąco. 6.2. Tak. cięcia pielęgnacyjne  
 
 
Pytanie 123. 
Towarzystwo prosi o przedstawienie aktualnego zaświadczenie o przebiegu ubezpieczenia 
na dzień 10 października 2022 r.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza brak zmian w szkodowości podanej w 
załączniku 10 do SWZ.   
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 
 

Dominik Pawłowski 


